1

2024 年 3 月 27 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 イ ム ラ

代 表 者 名 取 締 役 社 長 井 村  優

 （コード：3955、スタンダード市場）

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 管 理 本 部 長

 兼 経 理 部 長   和 田 寿 一

 （ T E L ． 0 6 ‐ 6 5 8 6 ‐ 6 1 2 1 ）

ベトナム紙パッケージ会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、王子マネジメントオフィス株式会社（社長：鎌田 和彦、本社：東京都中央区）と共同

でベトナムにあります紙パッケージ等の製造販売を取り扱う SONGLAM TRADING AND

PACKAGING PRODUCTION JOINT STOCK COMPANY（以下「SLP 社」といいます）の発行

済株式の一部を取得する株式売買契約書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有益な情報と判断し任意開示を行うものです。

記

１．株式取得の理由

当社は長期ビジョン「IMURA VISION 2030」の中で「事業基盤の再構築により、多様な成

長エンジンを有する企業グループ」を目指し新たな成長エンジンの創出を掲げております。

今般、東南アジアでも特に高い成長が見込まれるベトナムにおいて、パッケージ分野で 20

年以上の経験をもつ SLP 社を子会社とすることといたしました。

当社は、SLP 社の子会社化により、ベトナム紙パッケージ事業へ参入し成長市場を取り込む

ことにより新たな成長エンジンの一つに育成してまいりたいと考えております。

２．異動する子会社の概要

(1) 名 称
SONGLAM TRADING AND PACKAGING PRODUCTION JOINT

STOCK COMPANY

(2) 所 在 地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市 クアンミン工業団地

(3) 事 業 内 容 紙器製造

(4) 設 立年月日 2003 年 6 月 3 日

(5) 売 上 高 VND 246,835 百万（1,480 百万円）2023 年 12 月期

３．取得価額及び取得後の所有株式の状況

(1) 取得価額 守秘義務履行のため、非開示とさせていただきます。

(2) 異動後の所有割合 80.0%（当社 55.0%、王子マネジメントオフィス株式会社 25.0%）

2

４．日程

(1) 契約締結日 2024 年 3 月 22 日

(2) 株式譲渡実行日 2024 年 5 月下旬（予定）

５．今後の見通し

本件が、2025 年 1 月期の連結業績予想に与える影響はありません。

以上